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 ناترازی گازی و تعرفه  جدید
مجید چگینی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران 
از ابلاغ تعرفه جدید گاز خبر داده و با اشاره به 
ادامه مذاکرات برای خرید گاز از ترکمنستان 
اعلام کرد: در زمستان پیش رو با حداقل 
250میلیون مترمکعب در روز ناترازی گاز مواجهیم که پیش بینی 
کرده ایم با بحث بهینه  سازی  و ذخیره سازی  که اکنون به طور روزانه در 
حال انجام است، بتوانیم به کاهش ناترازی کمک کنیم. او همچنین 
درخصوص بدهی گازی عراق گفت: وزارت برق عراق بدهی ها را 
پرداخت کرده، اما مشکل ما انتقال وجه از بانک عراق است. به نظر 
می رسد ساختار مدیریت انرژی ایران در یک سیکل معیوب گرفتار 
شده و اصلاح آن به صورت مقطعی راه به جایی نمی برد و ضرورت 
ایجاب می کند تا سبد انرژی مصرفی کشور از وابستگی زیاد به گاز 
نجات یابد و متنوع شود. از این جهت نظام تعرفه ای گازبهای مصرفی 
نیاز به اصلاحات جدی دارد تا جایی که هم فشار بر مردم وارد نشود 
و هم اینکه باعث تشدید فشار بر ناترازی گازی کشور نشود. به همین 
علت شرکت ملی گاز کار سختی در پیش دارد و لازم است تا مدیران 
آن به فکر چاره ای برای کنترل مصرف باشند. چرا  که در غیر این 
صورت، کشوری با دارا بودن بالاترین ذخایر گازی با چالش ناترازی 

شدید به ویژه در زمستان های سرد و سخت مواجه خواهد شد. 

چهره روز

دیپلماسی در خدمت تجارت
  خبر: مصطفی دارایی نژاد، رئیس اتحادیه بارفروشان می گوید: 
رایزنی ها برای تجارت میوه به عربستان در حال انجام است و به نظر 
می رسد بتوانیم در آینده اي نه چندان دور میوه  به این کشور صادر 
و سهم ترکیه از بازار عربستان را تصاحب کنیم.  او همچنین از ابراز 
تمایل مصر به خرید میوه از ایران خبر داد و اعلام کرد: کیفیت 
پرتقال مصر در دنیا بی نظیر است اما آنها به دلایل سیاسی با ما 
همکاری نمی کردند و اگر ما متقاضی خرید میوه از این کشور بودیم 
باید به واسطه ترکیه تجارت خود را پیش می بردیم اما هم اکنون 
این واسطه ها کنار رفته اند؛ مصر متقاضی انار شیراز و انگور است و 

ما هم می توانیم از این کشور بذر میوه و پرتقال وارد کنیم.
   نقد: تنش زدایی در عرصه سیاست خارجی به ویژه 
عادی سازی  روابط با کشورهای منطقه، نتیجه اش همین است 
که دیپلماسی در خدمت اقتصاد و تجارت قرار می گیرد و از 
یک سو باعث ارزآوری برای کشور شده و از سوی دیگر قیمت 
تمام شده خرید کالاها و خدمات از دیگر کشورها را پایین می آورد. 
چنان که در سال های پرتنش شاهد تجارت با واسطه بوده ایم و این 
هزینه ای است که البته بر مردم تحمیل شده و امید که دیپلماسی 
در دولت سیزدهم در خدمت اقتصاد قرار گیرد و اجازه شیطنت ها 

و مانع تراشی ها داده نشود.

تعیین 7استاندارد 
 جدید اجباری 
برای خودروها
مطابق ابلاغیه شورای عالی 
استاندارد، شرکت های خودروساز 
باید 7استاندارد جدید را 
برای تولید خودرو تا پایان 
تیر ماه استفاده کنند. آنطور که 
شورای عالی استاندارد اعلام کرده 
است، شرکت های خودرو سازی  
باید تا پایان تیرماه امسال تمام 
استانداردهای اجباری در خودروها 
را رعایت کنند در غیر این صورت 
سازمان استاندارد از شماره گذاری 
خودروهای تولید داخل فاقد 
 استانداردهای جدید 
جلوگیری می کند. 
بر این اساس باید تا پایان تیر ماه 
شرکت های خودرو سازی  امکاناتی 
از قبیل دی لایت، سیستم ترمز 
اضطراری پیشرفته یا ترمز کمکی، 
هشدار انحراف از مسیر، استحکام 
کابین، حفاظت از عابر پیاده، چراغ 
اتوماتیک یا اتو لایت، نشانگر 
فشار باد تایر، نشانگر تعویض 
دنده و سیستم کنترل پایداری را 
به  خودرو ها اضافه کنند در غیر 
این صورت همانطور که در ابلاغیه 
شورای عالی استاندارد تأکید شده 
است، از شماره گذاری خودرو های 
تولیدی جدید جلوگیری خواهد 
شد. به نظر می رسد این موضوع 
منجر به افزایش قیمت خودرو در 
روز های آینده شود. 
در گذشته هر بار امکانات جدیدی 
از سوی شرکت های خودرو سازی  به  
خودرو ها اضافه شده، شیب قیمت 
 محصولات هم صعودی 
شده است.

عید قربان و گرانی گوشت
قیمت گوشت قرمز روزبه روز و هفته به هفته در حال افزایش است و 
این رشد قیمت در شرایطی است که دامداران دو ماه است از افزایش 
عرضه و کاهش قیمت دام زنده می گویند. رئیس شورای تامین دام 
اردیبهشت ماه از کاهش قیمت دام زنده به کیلویی 135هزار تومان 
خبر داد و پیش بینی کرد در هفته های بعد قیمت گوشت نیز کاهشی 
شود اما نه تنها این اتفاق نیفتاد بلکه افزایش قیمت گوشت تا همین 
امروز ادامه یافته است. در خرده فروشی ها قیمت هر کیلو شقه 
گوسفندی به 410تا 420هزار تومان رسیده و گوشت تفکیک شده 
با قیمت کمتر از کیلویی 500هزار تومان وجود ندارد. اصل ماجرای 
تداوم گرانی گوشت چیست؟  بررسی ها نشان می دهد مهم ترین 
عاملی که باعث شده گوشت از قیمت بالای خود عقب نشینی نکند 
کمبود دام است، به این معنا که برخلاف ادعای بخش تولید، عرضه 
دام زنده در ماه های اخیر نه تنها افزایش نداشته بلکه روزبه روز کمتر 
شده است. منصور پوریان، رئیس شورای تامین دام یک ماه پیش 
قیمت دام زنده را کیلویی 140و حتی 135هزار تومان عنوان کرد 
و مدیرعامل اتحادیه دام سبک هم هفته گذشته گفت که متوسط 
قیمت هر کیلو دام سبک در سطح کشور 150 هزار تومان است 
اما مشاهدات در تهران حاکی از آن است که درحال حاضر قیمت 
گوسفند زنده از کیلویی 185هزار تومان کمتر نیست و توزیع 
هم به شدت کم شده است. رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت 
گوسفندی تهران روز گذشته از کاهش شدید عرضه دام زنده خبر داد 
و به همشهری گفت که تولیدکنندگان، دام  خود را با انگیزه فروش با 
قیمت بالاتر در عید قربان و ماه محرم نگه داشته اند و به بازار عرضه 
نمی کنند. علی اصغر ملکی در کنار این عامل به تداوم قاچاق دام به 
عراق و دیگر کشورهای همسایه با توجه به صرفه اقتصادی فروش 
ارزی اشاره کرد و گفت که این عوامل در مجموع میزان عرضه را 
به شدت کاهش و قیمت را به همین نسبت افزایش داده است. به گفته  
وی، خرده فروشی ها در حال حاضر هر کیلو شقه گوسفندی را با 
قیمت 360تا 370هزار تومان از کشتارگاه خریداری می کنند، رقمی 

که قیمت کنونی گوشت در قصابی ها را کاملا توجیه می کند.
نگاهی به قیمت کنونی گوشت در خرده فروشی های پایتخت 
نشان می دهد شقه گوسفندی در بعضی فروشگاه ها به کیلویی 
430هزار تومان رسیده که اگر سود مجاز 15درصدی را برای 
خرده فروشی ها درنظر بگیریم چندان قیمت پرتی هم نیست. با این 
حال به گفته ملکی، بیشتر خرده فروشی ها با توجه به کاهش شدید 
تقاضا قیمت را از 410هزار تومان بالاتر نبرده اند؛ قیمتی که برای 

بخش زیادی از مصرف کنندگان بسیار گران است.

نقد  خبر

تداوم کاهش قیمت حبوبات
قیمت بعضی از اقلام حبوبات در میادین نسبت به ابتدای سال 
کاهش یافته است. آخرین نرخنامه سازمان میادین میوه و 
تره بار شهرداری تهران نشان می دهد که 6 قلم از حبوبات نسبت 
به فروردین ارزان تر شده اند. لوبیا چیتی، لوبیا قرمز، لوبیا سفید و 
نخود ازجمله این اقلام هستند. سال گذشته قیمت حبوبات به طور 
میانگین 40درصد بالا رفت. اردیبهشت ماه هم این اقلام جهش 

قیمت داشتند اما اکنون  قیمت ها کاهشی شده است. 

سوپرمارکت

قیمت هر کیلو- تومان حبوب
فروردین

قیمت هر کیلو- تومان 
تیر

80.00078.000لوبیا چیتی

49.00051.000لوبیا چشم بلبلی

63.00062.000لوبیا قرمز قمی

88.00093.000لوبیا قرمز کپسولی

80.00078.000لوبیا سفید

65.00062.000نخود

51.00051.000لپه تبریز

55.00055.000عدس 

48.00052.000ماش

49.00046.000دال عدس

69.00068.000لپه باقلا

115.000120.000لیمو عمانی

55.00059.000ذرت خشک 

 تغییرات قیمت حبوبات غیرشرکتی)فله( از ابتدای امسال 

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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 متهمان کیفیت پایین 
خودرو های ایرانی

 63درصد ایراد ها در خودرو های ایرانی 
مربوط به قطعات، 26درصد مونتاژ  و 

11درصد مربوط به طراحی است

تازه ترین بررسی ها درباره دلایل پایین بودن کیفیت خودرو های 
ایرانی نشان می دهد که 63درصد ایرادها در خودروهای ساخت 
داخل به قطعات بی کیفیت و دارای ایراد، 26درصد به مونتاژ و 

11درصد به طراحی مربوط است. 
با این حال، به شکل ریشه ای ایرادها در بخش قطعات نیز به ضعف 
در طراحی خودرو های ایرانی بازمی گردد. به گزارش همشهری، 
کیفیت خودروهای ایرانی یکی از موضوعات چالش برانگیز در این 
صنعت است که عموما مورد انتقاد مصرف کنندگان قرار گرفته 
است. بر همین اساس مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی با 
عنوان کیفیت، حلقه گمشده صنعت خودرو سازی  به این موضوع 

پرداخته است. 
طبق این گزارش استفاده از پلتفرم های قدیمی و استفاده نکردن 
از بازخورد مشتریان، موجب افول کیفیت ذاتی خودرو های 
ایرانی شده است. به زعم بازوی پژوهشی مجلس، مهم ترین علت 

پایین بودن کیفیت خودرو های ایرانی به حوزه طراحی 
خودرو بازمی گردد. به بیان دیگر، مرحله 

طراحی خودرو که سطح 
کیفیت ذاتی خودرو 
را نشان می دهد، با 
مواجه  جدی  ضعف 
است و این موضوع 
روی سایر عوامل 
نیز اثر گذاشته و 
که  مشکلاتی  حتی 

در قطعات خودرو های 
ایرانی وجود دارد نیز 
 ناشی از ضعف در طراحی

خودرو است.

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

ایراد ها مربوط به کدام بخش است
آنطور که بررسی های مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد، بخش عمده ایراد ها 

در خودرو های ایران مربوط به قطعات خودرو است. 
به طور کلی 63درصد ایراد ها مربوط به قطعات، 26درصد مربوط به مونتاژ و 
11درصد مربوط به طراحی است. با این حال، آنطور که مرکز پژوهش های مجلس 
استدلال کرده است، با وجود آنکه بخش عمده ایراد ها مربوط به قطعات خودرو 
است، اما علت اصلی آن به ضعف در صنعت قطعه سازی  بازنمی گردد بلکه ریشه 
اصلی آن ضعف در طراحی خودرو های ایرانی است. طبق این بررسی 32درصد 
ایراد ها مربوط به بدنه و اتاق، 20درصد سیستم تعلیق و انتقال قدرت، 22درصد 
ایمنی خودرو، 16درصد تهویه مطبوع و وسایل برقی و 10درصد مربوط به نیرو ی 
محرکه و سوخت رسانی است. سایر ایراد هایی که در خودرو های ایرانی وجود دارد 
مربوط به بخش های فرمان و سیستم تعلیق، موتور و سیستم انتقال قدرت، سیستم 
ترمز، قطعات و سیستم های الکترونیکی، تزیینات داخلی، بدنه، رنگ، نفوذ باد به 

داخل خودرو و نفوذ آب به داخل خودرو است.  

میزان رضایت مشتریان از خودرو های ایرانی
یکی از شاخص های مهم که می تواند تا حدود زیادی کیفیت محصول را از منظر 
مشتریان تعیین کند، تعداد ایرادها در 3 ماه اول پس از تحویل خودرو است و شاخصی 
نیز به این منظور با نام میزان رضایت از کیفیت اولیه محصول تعریف شده است. 
براساس گزارش شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران، سال 1396 این شاخص 
3.7 بوده که در سال1399 به 3.12 و در پایان آذرماه 1400 به 2.79 رسیده است. 
حال آنکه متوسط بین المللی این شاخص 0.9 است. به عبارتی، مصرف کننده ایرانی 
در دوره 3ماهه اول استفاده، بیش از 3برابر متوسط جهانی برای رفع ایرادهای خودرو 
به مراکز خدمات پس از فروش مراجعه می کند. مجموعه موتور و گیربکس بیشترین 

سهم از ایرادها را در 3ماهه اول تحویل خودرو به مشتریان دارند. 

سهم ایراد خودروهای ایرانی به تفکیک بخش های عمده- درصد

سهم ایراد خودروهای ایرانی به تفکیک بخش های خودرو- درصد

طراحی
 % 11

مونتاژ
 % 26

قطعات
 % 63

 نیرومحرکه
 و سوخت رسانی
 % 10

 تهویه مطبوع
 و وسایل برقی
 % 16 بدنه و اتاق

 % 32

ایمنی
 % 22  مجموع تعلیق

20 %  و انتقال قدرت
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